
Daniel Wiegand

•Präsidium
•daniel.wiegand@fiwi.uzh.ch

Matthias	Brütsch
•Administration,	Validation	der	ECTS	der	UZH-Studierenden	 für	die	an	der	UNIL	absolvierten	
Kurse

•Beantwortet	Fragen	zu:	Kursangebot	und	Modulbuchung	UZH,	Austausch	UZH-UNIL
•bruetsch@fiwi.uzh.ch

Philipp	Blum
•Spesenrückerstattung	 Studierende	UNIL	und	UZH
•Organisation	der	Informationsveranstaltung	 an	der	UZH
•Beantwortet	Fragen	zu:	Spesenrückerstattung,	 externe	Module	an	den	Hochschulen	(bzw.	
Verweis	an	die	jeweiligen	zuständigen	Stellen)

•philipp.blum2@uzh.ch

Simone Winkler

•Spesenrückerstattung	 Studierende	UNIL	und	UZH
•Unterhalt	und	Aktualisierung	der	Website	Netzwerk	Cinema	CH
•simone.winkler@uzh.ch

Charles-Antoine	Courcoux
• Geschäftsführung
• Organisation	der	Informationsveranstaltung	 an	der	UNIL
• charles-antoine.courcoux@unil.ch

Lucas Iliani
•Koordination	 Einschreibung	 der	UZH-Studierenden	 an	der	UNIL
•Koordination	des	Moduls	"Archiv"	(Verantwortlicher:	Laurent	Le	Forestier)
•Koordination	 der	Attestationen	 für	UNIL- und	UZH-Studierende
•Beantwortet	 Fragen	zu:	Kurswahl	an	der	UNIL,		Modalitäten	 Leistungsnachweise	 an	der	
UNIL für	Studierende	 der	UZH,	Prozedur	Modulbuchung	 an	der	UZH	 für	UNIL-Studierende

• lucas.iliani@unil.ch

Carine	Bernasconi
•Koordination	des	Kurses	"Pratique	du	scénario"	(Verantwortlicher:	Alain	Boillat)
•carine.bernasconi@unil.ch

lucas.iliani@unil.ch

